
               

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA  

I ENERGETIKE 

10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

tel: +385 1 3717 111, faks: +385 1 3717 149 

 

 
   

  

KLASA: UP/I-112-02/17-01/96 

URBROJ: 517-03-1-1-17-1 

Zagreb, 27. prosinca 2017. 

 

Na temelju članka 52. stavka 1. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“, broj 

92/05, 107/07, 27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 - pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 – 

Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 61/17) u postupku prijama u državnu službu na 

određeno vrijeme pokrenutom po službenoj dužnosti, ministar zaštite okoliša i energetike donosi 

 

R J E Š E N J E 

o prijamu u državnu službu 

 

1. ALENKA MANDIĆ GAŠPERT, diplomirana inženjerka prehrambene tehnologije, s 

ukupno 12 godina i 2 mjeseca radnog iskustva u struci (odnosno ukupno 14 godina, 4 mjeseca i 4 

dana radnog staža) i ostvarenih 87 bodova na razgovoru (intervjuu), prima se u državnu službu u 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike na određeno vrijeme, do povratka duže odsutne 

službenice, na radno mjesto više stručne savjetnice u Službi za planove, programe i informacijski 

sustav, Sektor za održivo gospodarenje otpadom, planove, programe i informacijski sustav, Uprava 

za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, redni broj 74. Pravilnika o 

unutarnjem redu. 

2. Imenovanoj se utvrđuje probni rad u trajanju od dva mjeseca. 

3. Imenovana je dužna položiti državni stručni ispit u roku od šest mjeseci od isteka probnog 

rada. 

4. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu kojim će se utvrditi raspored 

na radno mjesto, dan početka rada te podaci o plaći. 

5. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa njegovo izvršenje. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike objavilo je dana 30. listopada 2017. godine, na 

mrežnim stranicama Ministarstva uprave, Ministarstva zaštite okoliša i energetike i Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje, oglas za prijam u državnu službu, između ostalih, na radno mjesto br. 74. 

viši/a stručni/a savjetnik/ica u Službi za planove, programe i informacijski sustav, Sektor za 

održivo gospodarenje otpadom, planove, programe i informacijski sustav, Uprava za procjenu 

utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, 2 izvršitelja/ice na određeno vrijeme, do 

povratka duže odsutnih službenica. Rok za podnošenje prijava na oglas je bio osam dana od dana 

objave oglasa na web-stranici Ministarstva uprave, odnosno do 7. studenoga 2017. godine. 

 



  

U oglasu je navedeno da kandidati, osim ispunjavanja općih uvjeta za prijam u državnu 

službu iz članka 48. Zakona o državnim službenicima, moraju ispunjavati stručne uvjete za prijam: 

završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij tehničkog, biotehničkog, 

biomedicinskog ili prirodoslovnog smjera, najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim 

poslovima, položen državni stručni ispit, znanje engleskog jezika u govoru i pismu i poznavanje 

rada na PC-u. 

Osim toga, u oglasu je navedeno da se natjecati mogu i osobe koje nemaju položen državni 

stručni ispit, uz obvezu da ga polože u zakonskom roku. 

 

Ministar zaštite okoliša i energetike imenovao je Komisiju za provedbu oglasa (u daljnjem 

tekstu: Komisija).  

Komisija za provedbu oglasa sastavila je listu kandidata koji ispunjavaju formalne uvjete 

oglasa i koji mogu pristupiti razgovoru (intervjuu). 

Osobe koje nisu podnijele pravodobnu ili potpunu prijavu ili koje nisu ispunjavale formalne 

uvjete iz oglasa obaviještene su elektroničkom poštom da se ne smatraju kandidatima u postupku. 

 

Komisija je dana 13. i 14. prosinca 2017. godine, za predmetno radno mjesto provela 

unaprijed pripremljeni, strukturirani razgovor, na koji je pristupilo svo troje kandidata. Na 

razgovoru je  Komisija utvrđivala interese, profesionalne ciljeve, motivaciju za rad u državnoj 

službi te stečeno radno iskustvo u struci i rezultate ostvarene u njihovu dotadašnjem radu. 

O provedenom postupku oglasa i rezultatima postupka Komisija je izvijestila ministra 

putem pisanog izvješća, uz koje je priložen popis kandidata koji su pristupili intervjuu, sveukupni 

rezultati intervjua te rang-lista kandidata prema ukupnom broju ostvarenih bodova. 

Komisija je utvrdila da je Alenka Mandić Gašpert na intervjuu ostvarila ukupno 87 bodova 

od mogućih 100, da pokazuje odličnu motivaciju za rad u državnoj službi te da ima znanja i vještine 

potrebne za obavljanje poslova predmetnog radnog mjesta. 

 

Na temelju uvida u dokumentaciju priloženu uz prijavu na oglas, izvješće o provedenom 

postupku oglasa i dostavljenu rang-listu kandidata, ministar je izabrao za prijam u državnu službu 

Alenku Mandić Gašpert. 

 

Nakon izbora kandidatkinje, a prije donošenja ovog rješenja, Ministarstvo zaštite okoliša i 

energetike provjerilo je nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu iz članka 49. Zakona o 

državnim službenicima, a izabrana kandidatkinja dostavila je uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti 

za obavljanje poslova radnog mjesta.  

 

S obzirom na to da izabrana kandidatkinja Alenka Mandić Gašpert ispunjava sve formalne 

uvjete oglasa za prijam u državnu službu na radno mjesto više stručne savjetnice u Službi za 

planove, programe i informacijski sustav, Sektor za održivo gospodarenje otpadom, planove, 

programe i informacijski sustav, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje 

otpadom, redni broj 74. Pravilnika o unutarnjem redu, te da ne postoje zapreke za njezin prijam u 

državnu službu, riješeno je kao u točki 1. izreke rješenja 

. 

Probni rad u trajanju od dva mjeseca utvrđen je sukladno članku 61. stavku 4. Zakona o 

državnim službenicima. 

 



  

Budući da imenovana nije položila državni stručni ispit, bilo je potrebno utvrditi joj, 

sukladno članku 56. stavku 1. Zakona o državnim službenicima, obvezu polaganja državnog 

stručnog ispita u roku od šest mjeseci od isteka probnog rada. 

 

Po izvršnosti ovog rješenja, a temeljem članka 52. stavka 4. Zakona o državnim 

službenicima, za osobu primljenu u državnu službu donosi se rješenje o rasporedu na radno mjesto. 

 

Odredbom članka 61. stavka 9. Zakona o državnim službenicima propisano je da žalba 

protiv rješenja o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme ne odgađa izvršenje rješenja. 

 

Sukladno članku 52. stavku 2. Zakona o državnim službenicima, ovo se rješenje dostavlja 

svim kandidatima u postupku javnom objavom na web-stranici Ministarstva zaštite okoliša i 

energetike i web-stranici Ministarstva uprave. Dostava svim kandidatima smatra se obavljenom 

istekom osmoga dana od dana javne objave na web-stranici Ministarstva uprave. 

 

Temeljem članka 8. točke 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 

115/16), na ovo rješenje se ne plaća upravna pristojba. 

 

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja kandidati mogu izjaviti žalbu Odboru za državnu službu u roku od 15 

dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi putem ovog Ministarstva, a može se predati 

neposredno u pisanom obliku u pisarnici, poslati poštom ili izjaviti na zapisnik. 

 

 

 

                                               MINISTAR  

 

 

                dr. sc. Tomislav Ćorić, v. r. 
 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvu uprave elektroničkim putem u PDF formatu 

    radi javne objave rješenja na web-stranici, 

2. Kandidatima, 

3. Osobni dosje, ovdje, 

4. Pismohrani, ovdje. 

 


